ДОГОВОР О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ
IbJ$_

г. Закаменск <&  »

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Закаменский
агропромышленный техникум» (ГБПОУ «ЗАПТ»), именуемый в дальнейшем Техникум, в лице
директора Батуева Содном Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны и
___________Q v  fi 3 /У_______________________
Организация, именуемая в ^жьншшём Социальный партнер, в лице

 У * -? *
действующего на основании
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является определение порядка организации и
проведения производственной практики обучающихся (студентов) Техникума в соответствии с
Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные
образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от
18 апреля 2013 г. №291.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1 Обязательства Техникума:
1.1.1 Планировать, разрабатывать и согласовывать с организацией программу,

содержание, планируемые результаты и период проведения практики;
1.1.2 Формировать группы в случае применения групповых форм проведения практики;
1.1.3 Осуществлять руководство практикой, контролировать реализацию программы и

условия проведения практики организацией, в том числе требования охраны труда, безопасность
жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами, в том
числе отраслевыми;

1.1.4 Организовать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций
обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;

1.1.5 Разработать и согласовать с организацией форму отчетности и оценочный
материал прохождения практики;

1.1.6 Оказать методическую помощь обучающимся в период прохождения
производственной практики.

1.2 Обязательства социального партнера:
1.2.1 Согласовать программу практики, содержание и планируемые результаты

практики, задание на практику;
1.2.2 Предоставить рабочие места обучающимся, назначить руководителей практики от

организации, определить наставников:
1.2.3 Участвовать в организации и оценке результатов освоения общих и

профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики;
1.2.4 Участвовать в формировании оценочного материала для оценки общих и

профессиональных компетенций, освоенных студентами в период прохождения практики;
1.2.5 При наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные

трудовые договоры;
1.2.6 Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся,

отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;
1.2.7 Проводить инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны

труда и техники безопасности социального партнера;
1.2.8 Содействовать трудоустройству выпускников.
1.2.9 Участвовать в мероприятиях Техникума по профориентации по согласованному

плану.
1.2.10 Предоставлять Техникуму информацию о потребностях Социального партнера в

кадрах по профессиям/специальностям Техникума: текущие и перспективные.
1.2.11 Оказывать помощь Техникуму в виде предоставления возможности прохождения

стажировки для мастеров производственного обучения и кураторов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с «_^/ » 20 г. и действует по «_£_/_»
20 года.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.3 Продолжительность рабочего дня в период прохождения производственной
практики составляет для обучающихся не более 36 часов в неделю;

1.4 Не допускается использование обучающихся на работах, не предусмотренных
программой производственной практики.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны

1.6 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются
комиссией из числа представителей от Социального партнера и Техникумом. При не
достижении соглашения, споры разрешаются в установленном законом порядке.

1.7 Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства,
вытекающие из настоящего договора без письменного согласия другой стороны

»т: Ш
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ГБПОУ «ЗАПТ»
671950дэ-гЗак:аменск, Республика Бурятия,

Г) 44144 (приемная)
ffis^TC.E. Батуев/

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР:
Адрес: /( ,

<£<7 2 )

г. Закаменск <Q&> ^--Sl 20 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Закаменский
агропромышленный техникум» (ГБПОУ «ЗАПТ»), именуемый в дальнейшем Техникум, в лице
директора Батуева Содном Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны и

г'    ■  -
Организация, именуемая в дальнейшем Социальный партнер,^ в лице

действующего на основании_______________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является определение порядка организации и
проведения производственной практики обучающихся (студентов) Техникум в соответствии с
Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные
образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от
18 апреля 2013 г. №291.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1 Обязательства Техникума:
1.1.1 Планировать, разрабатывать и согласовывать с организагрзей программу,

содержание, планируемые результаты и период проведения практики;
1.1.2 Формировать группы в случае применения групповых форм проведения практики;
1.1.3 Осуществлять руководство практикой, контролировать реализацию программы и

условия проведения практики организацией, в том числе требования охраны труда, безопасность
жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами, в том
числе отраслевыми;

1.1.4 Организовать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций
обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;

1.1.5 Разработать и согласовать с организацией форму отчетности и оценочный
материал прохождения практики;

1.1.6 Оказать методическую помощь обучающимся в период прохождения
производственной практики.

1.2 Обязательства социального партнера:
1.2.1 Согласовать программу практики, содержание и планируемые результаты

практики, задание на практику;
1.2.2 Предоставить рабочие места обучающимся, назначить руководителей практики от

организации, определить наставников:
1.2.3 Участвовать в организации и оценке результатов освоения общих и

профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики;
1.2.4 Участвовать в формировании оценочного материала для оценки общих и

профессиональных компетенций, освоенных студентами в период прохождения практики;
1.2.5 При наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные

трудовые договоры;
1.2.6 Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся,

отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;
1.2.' Проводить инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны

труда и техники безопасности социального партнера;
1.2.8 Содействовать трудоустройству выпускников.
1.2.9 Участвовать в мероприятиях Техникума по профориентации по согласованному

плану.
1.2.'О Предоставлять Техникуму информацию о потребностях Социального партнера в

кадрах по профессиям/специальностям Техникума: текущие и перспективные.
1.2.11 Оказывать помощь Техникуму в виде предоставления возможности прохождения

стажировки для мастеров производственного обучения и кураторов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с 01 сентября 2021 г. и действует по 31 августа 2026
года.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.3 Продолжительность рабочего дня в период прохождения производственной
практики составляет для обучающихся не более 36 часов в неделю;

1.4 Не допускается использование обучающихся на работах, не предусмотренных
программой производственной практики.

5. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны

1.6 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются
комиссией из числа представителей от Социального партнера и Техникумом. При не
достижении соглашения, споры разрешаются в установленном законом порядке.

1.7 Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства,
вытекающие из настоящего договора без письменного согласия другой стороны

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

г. Закаменск «^>>  2 0 * ^  г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Закаменский
агропромышленный техникум» (ГБПОУ «ЗАПТ»), именуемый в дальнейшем Техникум, в лице
директора Батуева Содном Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны и
Муниципального автономного учреждения «Закамдор»
Организация, именуемая в дальнейшем Социальный партнер, в лице директора Абашеева
Алексея Баировича действующего на основании____________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего Договора является социальное партнёрство в сфере
профессионального образования, направленное на определение порядка организации и
проведения производственной практики обучающихся (студентов) Техникума по профессиям
«Мастер сельскохозяйственного производства», «Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов автомобилей». «Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования», «Сварщик», «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»,
«Мастер на открытых горных работах», использования современного оборудования в областях
представляющих взаимный интерес.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1 1 Обязательства Техникума:
1.1.! Планировать, разрабатывать и согласовывать с организацией программу,

содержание, планируемые результаты и период проведения практики;
1.1.2 Формировать группы в случае применения групповых форм проведения практики;
1.1.3 Осуществлять руководство практикой, контролировать реализацию программы и

условия проведения практики организацией, в том числе требования охраны труда, безопасность
жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами, в том
числе отраслевыми;

1.1.4 Организовать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций
обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;

1.1.5 Разработать и согласовать с организацией форму отчетности и оценочный
материал прохождения практики;

1.1.6 Оказать методическую помощь обучающимся в период прохождения
производственной практики.

1.2 Обязательства социального партнера:
1.2.1 Ежегодно в согласованные сроки и в согласованном количестве принимать

студентов Техникума на учебную и/или производственную практику.
Согласование сроков практики и количества студентов, принимаемых на практику, должно

быть завершено не менее чем за 2 (две) недели до начала практики.
1.2.2 Предоставить рабочие места обучающимся, назначить руководителей практики от

организации, определить наставников.
1.2.3 Участвовать в организации и оценке результатов освоения общих и

профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики;
1.2.4 Участвовать в формировании оценочного материала для оценки общих и

профессиональных компетенций, освоенных студентами в период прохождения практики;
1.2.5 При наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные

трудовые договоры;

1.2.6 Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся,
отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;

1.2.7 Проводить инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны
труда и техники безопасности социального партнера;

1.2.8 Содействовать трудоустройству выпускников.
1.2.9 Участвовать в мероприятиях Техникума по профориентации по согласованному

плану.
1.2.ТО Предоставлять Техникуму информацию о потребностях Социального партнера в

кадрах по профессиям/специальностям Техникума: текущие и перспективные.
1.2.11 Оказывать помощь Техникуму в виде предоставления возможности прохождения

стажировки для мастеров производственного обучения и кураторов.

1.3 Социальный партнер имеет право:
1.3.1 Проводить отбор, оценку и мотивационные мероприятия для студентов Техникума

с целью прохождения ими практики на Предприятиях.

1.4 Т е х н и ку м и м е ет п р а в о:

1.4.1 Вносить предложения Социальному партнеру по совершенствованию процесса
проведения практики.

1.4.2 Осуществлять контроль соблюдения сроков практики и их содержания.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с 01 ноября 2021 г. и действует пу 31 октября 2026
года.

-  -  4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.4 Продолжительность рабочего дня в период прохождения производственной
практики составляет для обучающихся не более 36 часов в неделю;

1.5 Не допускается использование обучающихся на работах, не предусмотренных
программой производственной практики.

5. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны

1*7 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются
комиссией из числа представителей от Социального партнера и Техникумом. При не
.. стиженин соглашения, споры разрешаются в установленном законом порядке.

1.8 Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои npaf а и обязательства,
вытекающие из настоящего договора без письменного согласия другой стороны

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР:
Адрес:  ̂/^исисее^/ал-, I 't i t c a-.xc

ГХ ПО У «ЗАТТТ»
<, Республика Бурятия,

. 14а
44144 (приемная)

. Батуев/

ДОГОВОР О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ
№ /?1

г. Закаменск «о /»  2(УФг.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Закаменский
агропромышленный техникум» (ГБПОУ «ЗАПТ»), именуемый в дальнейшем Техникум, в лице
директора Батуева Содном Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны и

М  G e J y jp J  & С -  ________________________________________
Орга низ аций , , именуемая в дальнейшем Социальный партнер, в лице

действующего на основании____________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является определение порядка организации и
проведения производственной практики обучающихся (студентов) Техникума в соответствии с
Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные
образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от
18 апреля 2013 г. №291.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1 Обязательства Техникума:
1.1.1 Планировать, разрабатывать и согласовывать с организацией программу,

содержание, планируемые результаты и период проведения практики;
1.1.2 Формировать группы в случае применения групповых форм проведения практики;
1.1.3 Осуществлять руководство практикой, контролировать реализацию программы и

условия проведения практики организацией, в том числе требования охраны труда, безопасность
жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами, в том
числе отраслевыми;

1.1.4 Организовать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций
обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;

1.1.5 Разработать и согласовать с организацией форму отчетности и оценочный
материал прохождения практики;

1.1.6 Оказать методическую помощь обучающимся в период прохождения
производственной практики.

1.2 Обязательства социального партнера:
1.2.1 Согласовать программу практики, содержание и планируемые результаты

практики, задание на практику;
1.2.2 Предоставить рабочие места обучающимся, назначить руководителей практики от

организации, определить наставников:
1.2.3 Участвовать в организации и оценке результатов освоения общих и

профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики;
1.2.4 Участвовать в формировании оценочного материала для оценки общих и

профессиональных компетенций, освоенных студентами в период прохождения практики;
1.2.5 При наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные

трудовые договоры;
1.2.6 Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся,

отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;
1.2.7 Проводить инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны

труда и техники безопасности социального партнера;
1.2.8 Содействовать трудоустройству выпускников.
1.2.9 Участвовать в мероприятиях Техникума по профориентации по согласованному

плану.
1.2.10 Предоставлять Техникуму информацию о потребностях Социального партнера в

кадрах по профессиям/специальностям Техникума: текущие и перспективные.
1.2.11 Оказыв'ать помощь Техникуму в виде предоставления возможности прохождения

стажировки для мастеров производственного обучения и кураторов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с «е>{ » Q9 20Д9 г. и действует по « S /  »
&К 20 года.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.3 Продолжительность рабочего дня в период прохождения производственной
практики составляет для обучающихся не более 36 часов в неделю;

1.4 Не допускается использование обучающихся на работах, не предусмотренных
программой производственной практики.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны

1.6 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются
комиссией из числа представителей от Социального партнера и Техникумом. При не
достижении соглашения, споры разрешаются в установленном законом порядке.

1.7 Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства,
вытекающие из настоящего договора без письменного согласия другой стороны

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР:

' Г У # ? #

И.О. Фамилия

ГБПОУ «ЗАПТ»
Респуб.лика Бурятия,

(приемная)
Батуев/

Л